RETIFICAÇÃO 01

PROCESSO SELETIVO

CURSO MBA EM AVALIAÇÃO DE TECNOLOGIAS EM SAÚDE

EDITAL Nº 010, DE 23/04/2025

O Hospital Alemão Oswaldo Cruz (HAOC), por meio de sua Diretoria Executiva de Pessoas, Sustentabilidade

e Responsabilidade Social e de sua Faculdade de Educação em Ciências da Saúde (FECS), em parceria com

o Ministério da Saúde (MS), estabelecida por intermédio do Programa de Apoio ao Desenvolvimento

Institucional do Sistema Único de Saúde (PROADI-SUS), torna público e retifica o item 2.2 Cronograma dos

encontros presenciais, físicos e remotos, referente ao Edital nº 010 de 23 de abril de 2025.

Onde se lê:

2.2 Os encontros presenciais, físicos e remotos são essenciais para a continuidade do aluno na capacitação

e acontecerão previamente conforme Quadro 4, estando sujeitos a eventuais alterações.

Quadro 4. Cronograma dos Encontros presenciais, físicos e remotos

Encontro Data Dia da semana Horários Modalidade

1º
25/09/2025
26/09/2025
27/09/2025

Quinta-feira
Sexta-feira

Sábado

08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 17:00hs

Presencial (físico)

2º
23/10/2025
24/10/2025
25/10/2025

Quinta-feira
Sexta-feira

Sábado

08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 17:00hs

Presencial (remoto)

3º
27/11/2025
28/11/2025
29/11/2025

Quinta-feira
Sexta-feira

Sábado

08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 17:00hs

Presencial (remoto)

4º
11/12/2025
12/12/2025
13/12/2025

Quinta-feira
Sexta-feira

Sábado

08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 17:00hs

Presencial (físico)

5º
22/01/2026
23/01/2026
24/01/2026

Quinta-feira
Sexta-feira

Sábado

08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 17:00hs

Presencial (remoto)

6º
26/02/2026
27/02/2026
28/02/2026

Quinta-feira
Sexta-feira

Sábado

08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 17:00hs

Presencial (remoto)

7º
19/03/2026
20/03/2026
21/03/2026

Quinta-feira
Sexta-feira

Sábado

08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 17:00hs

Presencial (físico)

8º
15/04/2026
16/04/2026
17/04/2026

Quinta-feira
Sexta-feira

Sábado

08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 17:00hs

Presencial (remoto)

9º
14/05/2026
15/05/2026

Quinta-feira
Sexta-feira

08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 18:00hs

Presencial (físico)

Leia-se:

2.2 Os encontros presenciais, físicos e remotos são essenciais para a continuidade do aluno na capacitação

e acontecerão previamente conforme Quadro 4, estando sujeitos a eventuais alterações.

Quadro 4. Cronograma dos Encontros presenciais, físicos e remotos

Encontro Data Dia da semana Horários Modalidade

16/05/2026 Sábado 08:00hs às 17:00hs

10º
18/06/2026
19/06/2026
20/06/2026

Quinta-feira
Sexta-feira

Sábado

08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 17:00hs

Presencial (remoto)

11º
16/07/2026
17/07/2026
18/07/2026

Quinta-feira
Sexta-feira

Sábado

08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 17:00hs

Presencial (físico)

12º
13/08/2026
14/08/2026
15/08/2026

Quinta-feira
Sexta-feira

Sábado

08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 17:00hs

Presencial (remoto)

13º
17/09/2026
18/09/2026
19/09/2026

Quinta-feira
Sexta-feira

Sábado

08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 17:00hs

Presencial (físico)

14º
15/10/2026
16/10/2026
17/10/2026

Quinta-feira
Sexta-feira

Sábado

08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 17:00hs

Presencial (remoto)

15º
12/11/2026
13/11/2026
14/11/2026

Quinta-feira
Sexta-feira

Sábado

08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 17:00hs

Presencial (remoto)

16º
05/12/2026
06/12/2026

Sexta-feira
Sábado

08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 17:00hs

Presencial (físico)

Encontro Data Dia da semana Horários Modalidade

1º
25/09/2025
26/09/2025
27/09/2025

Quinta-feira
Sexta-feira

Sábado

08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 17:00hs

Presencial (físico)

2º
23/10/2025
24/10/2025
25/10/2025

Quinta-feira
Sexta-feira

Sábado

08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 17:00hs

Presencial (remoto)

3º
27/11/2025
28/11/2025
29/11/2025

Quinta-feira
Sexta-feira

Sábado

08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 17:00hs

Presencial (remoto)

4º
11/12/2025
12/12/2025
13/12/2025

Quinta-feira
Sexta-feira

Sábado

08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 17:00hs

Presencial (físico)

5º
22/01/2026
23/01/2026
24/01/2026

Quinta-feira
Sexta-feira

Sábado

08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 17:00hs

Presencial (remoto)

6º
26/02/2026
27/02/2026
28/02/2026

Quinta-feira
Sexta-feira

Sábado

08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 17:00hs

Presencial (remoto)

7º 19/03/2026 Quinta-feira 08:00hs às 18:00hs Presencial (físico)

São Paulo, 06 de maio de 2025.

Rosa Camila Lucchetta  Elaine Emi Ito

Gerente Pesquisas e Projetos
Diretoria de Sustentabilidade e Responsabilidade Social do

Hospital Alemão Oswaldo Cruz

 Diretora Acadêmica
Faculdade de Educação e Ciências da Saúde do

Hospital Alemão Oswaldo Cruz

Publique-se.

Encontro Data Dia da semana Horários Modalidade

20/03/2026
21/03/2026

Sexta-feira
Sábado

08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 17:00hs

8º
15/04/2026
16/04/2026
17/04/2026

Quinta-feira
Sexta-feira

Sábado

08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 17:00hs

Presencial (remoto)

9º
14/05/2026
15/05/2026
16/05/2026

Quinta-feira
Sexta-feira

Sábado

08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 17:00hs

Presencial (físico)

10º
18/06/2026
19/06/2026
20/06/2026

Quinta-feira
Sexta-feira

Sábado

08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 17:00hs

Presencial (remoto)

11º
16/07/2026
17/07/2026
18/07/2026

Quinta-feira
Sexta-feira

Sábado

08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 17:00hs

Presencial (físico)

12º
13/08/2026
14/08/2026
15/08/2026

Quinta-feira
Sexta-feira

Sábado

08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 17:00hs

Presencial (remoto)

13º
17/09/2026
18/09/2026
19/09/2026

Quinta-feira
Sexta-feira

Sábado

08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 17:00hs

Presencial (físico)

14º
15/10/2026
16/10/2026
17/10/2026

Quinta-feira
Sexta-feira

Sábado

08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 17:00hs

Presencial (remoto)

15º
12/11/2026
13/11/2026
14/11/2026

Quinta-feira
Sexta-feira

Sábado

08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 17:00hs

Presencial (remoto)

16º
04/12/2026
05/12/2026

Sexta-feira
Sábado

08:00hs às 18:00hs
08:00hs às 17:00hs

Presencial (físico)